РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЖЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

29.07.2021

№ 117

Принято Ржевской городской Думой

29 июля  2021 года

О согласовании реорганизации
муниципального унитарного

предприятия «Гостиница «Спорт» г. Ржева

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Положением «О порядке приватизации объектов муниципальной собственности города Ржева Тверской области», утвержденным Решением Ржевской городской Думы от 29.05.2008 № 207,  Положением «О муниципальном унитарном предприятии города Ржева Тверской области», утвержденным решением Ржевской городской Думы от 29.02.2012 № 171, руководствуясь Решением Ржевской городской Думы от 28.12.2020 года № 82 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Ржева на 2021 год» (с изменениями), статьей 26 Устава города Ржева Тверской области, Ржевская городская Дума
Р Е Ш И Л А :
1. Согласовать реорганизацию муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Спорт» г. Ржева.
2. Определить способ приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия  «Гостиница «Спорт» г. Ржева путем его преобразования в акционерное общество со 100-процентным участием муниципального образования город Ржев.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ржевская правда» и разместить на официальном сайте Ржевской городской Думы в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ржевская правда».
5. Контроль за исполнением решения возложить на Комитет содействия промышленности, транспорту, строительству и жилищно-коммунальному комплексу (Самарин С.А.) и Комитет по управлению имуществом города Ржева Тверской области (Шмитько Е.Б.)
Глава города Ржева                                                                                      Р.С. Крылов
Председатель

Ржевской городской Думы                                                                          А.В. Константинов